REPUBBLICA ITALIANA



REGIONE SICILIANA PRESIDENZA SEGRETERIA GENERALE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7°

VISTO	lo Statuto della Regione Siciliana:
VIDIO	io Statuto ucha Negione Siciliana.

VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale

approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. 08.07.1977, n. 47 "Norme in materia di bilancio e contabilità della

Regione Siciliana" e ss. mm. ii.;

VISTO il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 e ss. mm. ii. "Armonizzazione dei sistemi contabili

e degli schemi di bilancio";

VISTO il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9 concernente: "Regolamento di attuazione del

Titolo II della L.R. 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L.R.

17 marzo 2016, n. 3;

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 "Codice dei Contratti Pubblici in attuazione

dell'art. 1 della legga 21 maggio 2022 n. 78, recante delega al Governo in

materia di contratti pubblici;

VISTA L.R. n. 12 del 12 ottobre 2023- Recepimento del codice dei contratti pubblici di

cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36. Disposizioni varie;

VISTA la l.r. 16 gennaio 2024 n. 1 "Legge di Stabilità Regionale 2024-2026";

VISTA la l.r. 16 gennaio 2024 n. 2 "Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il

triennio 2024-2026";

VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 "Bilancio

di previsione della Regione Siciliana 2024-2026. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario

gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori";

VISTA la Circolare n. 17 del 10/12/2021 "Controllo contabile di cui all'art. 9 della l.r.

n. 9/2021. Integrazione alla circolare n. 11/2021";

VISTO il D.S.G. n. 335/Area 1[^] S.G. del 21/06/2022 con il quale è stato conferito

all'arch. Francesco Di Chiara l'incarico di dirigente preposto al Servizio 7/S.G.,

con decorrenza 16.06.2022 e sino al 31.12.2024;

VISTO il contratto rep. n. 23 del 05/09/2022 relativo all'affidamento in concessione

del servizio del bar e della mensa aziendale interni a Palazzo d'Orleans sede della Presidenza della Regione Siciliana sita in piazza Indipendenza n.21 Palermo, affidato per anni tre all'O.E. Zummo s.r.l.s. con sede in Palermo

via della Libertà n. 31;

VISTO l'art. 7 del predetto contratto che prevede il pagamento di un canone annuo a titolo

di rimborso forfettario fissato nella misura di € 8.000,00;

VISTO l'art. 11 del capitolato speciale d'appalto, che fa parte integrante del predetto

contratto, il quale dispone che il pagamento del canone annuo a titolo di rimborso forfettario fissato nella misura di € 8.000,00 dovrà essere effettuato in rate semestrali anticipate nella misura iniziale di € 4.000,00 mediante versamento sul Capitolo d'entrata 1702 "Entrate eventuali diverse" intestato a

Regione Siciliana Presidenza Segreteria Generale;

VISTA la nota dell'O.E. Zummo s.r.l.s. datata 02/02/2023 con cui, a seguito della

richiesta di pagamento da parte di questa Amministrazione della prima rata semestrale con scadenza il 22/09/2022, chiede la riduzione della predetta rata del 50% per mancato incasso a causa dei lavori di ristrutturazione che hanno interessato il piano terra per tutto l'anno 2022 con la conseguente difficoltà dell'utenza di raggiungere il locale bar e l'impossibilità di installare le macchinette distributici da allocare al predetto piano;

VISTA

la nota prot. n. 45563 del 06/12/2023 con cui il Segretario generale comunica che la predetta richiesta di riduzione del canone viene parzialmente accolta nella misura del 30% e che pertanto l'importo da corrispondere per la prima semestralità è pari ad € 2.800,00 fermo restando che dovranno essere corrisposte le due succesive semestralità i cui termini risultano scaduti;

VISTA

la quietanza n. 82754 del 12/02/2024 relativa alla riscossione e versamento di € 2.800,00 sul capitolo d'entrata 1702 " Entrate eventuali diverse"- rubrica 2 Segreteria Generale- del Bilancio della Regione Siciliana – esercizio finanziario 2024, effettuato dall'O.E. Zummo s.r.l.s. con sede in Palermo via della Libertà n. 31 quale prima rata semestrale anticipata del canone annuo ridotta del 30% a titolo di rimborso forfettario del servizio del bar e della mensa aziendale interni a Palazzo d'Orleans sede della Presidenza della Regione Siciliana sita in piazza Indipendenza n.21 Palermo;

DECRETA

ART. 1 Il presente decreto annulla e sostituisce il D.R.S n. 31 del 12.02.2024

ART. 2

Per le motivazioni di cui in premessa è accertata riscossa e versata la somma di € 2.800,00 sul capitolo d'entrata 1702 "Entrate eventuali diverse"- rubrica 2 Segreteria Generale- del Bilancio della Regione Siciliana – esercizio finanziario 2024, relativa alla prima rata semestrale anticipata del canone annuo ridotta del 30% a titolo di rimborso forfettario del servizio del bar e della mensa aziendale interni a Palazzo d'Orleans sede della Presidenza della Regione Siciliana sita in piazza Indipendenza n.21 Palermo;

Il codice finanziario del piano dei conti è E.3.05.99.99.999.

Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line.

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la Presidenza per la registrazione, ai sensi dell'art. 9 della L.R. 9 del 15/04/2021.

Palermo, 13.05.2024

Il Dirigente del Servizio arch. Francesco Di Chiara